
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN HÒA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Thiện Hòa, ngày      tháng     năm 2025 

           

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 59-NQ/TW ngày 

24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới  

trên địa bàn xã Thiện Hòa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 153/NQ-CP ngày 31/05/2025 của Chính phủ ban 

hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW, ngày 

24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 266-KH/TU, ngày 08/8/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết 59-NQ/TW của Bộ Chính trị;  

Căn cứ Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 16/8/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc thực hiện Nghị quyết số 153/NQ-CP ngày 31/05/2025 của 

Chính phủ và Kế hoạch hành động số 266-KH/TU, ngày 08/8/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW, ngày 

24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; 

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 22/9/2025 của UBND xã Thiện 

Hòa về việc thực hiện Nghị quyết số 153/NQ-CP ngày 31/05/2025 của Chính 

phủ và Kế hoạch hành động số 266-KH/TU, ngày 08/8/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW, ngày 24/01/2025 của 

Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Thiện Hòa tại 

Tờ trình số 04/TTr-VP ngày 01/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 59-NQ/TW ngày 

24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới trên địa 

bàn xã Thiện Hòa (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo số 59/NQ-TW) gồm các thành 

phần có tên sau: 

1. Đồng chí Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban chỉ đạo; 

2. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách kinh tế, Phó Trưởng Ban 

Thường trực Ban chỉ đạo; 



2 
 

3. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Văn hóa - Xã hội, Phó 

Trưởng Ban chỉ đạo; 

4. Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế xã, thành viên; 

5. Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, thành viên; 

6. Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, thành viên; 

7. Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã, thành viên; 

8. Đồng chí Trưởng Công an xã, thành viên; 

9. Đồng chí Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã phụ trách công 

tác ngoại vụ, thành viên; 

10. Các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã. 

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

11. Đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã, thành viên; 

12. Đồng chí Chủ tịch UBMTTQ VN xã, thành viên; 

13. Đồng chí Trưởng Ban Xây dựng Đảng ủy xã, thành viên; 

14. Đồng chí Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã, thành viên; 

15. Đồng chí Chánh Văn phòng Đảng ủy xã, thành viên. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã trong việc tổ chức triển khai, quán 

triệt, tuyên truyền và thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW của Bộ Chính trị; 

Nghị quyết số 153/NQ-CP ngày 31/05/2025 của Chính phủ; Kế hoạch hành 

động số 266-KH/TU, ngày 08/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 

218/KH-UBND ngày 16/8/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn; Kế hoạch số 33/KH-

UBND ngày 22/9/2025 của UBND xã Thiện Hòa về việc thực hiện Nghị quyết 

số 153/NQ-CP ngày 31/05/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 266-

KH/TU, ngày 08/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 59-NQ/TW, ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc 

tế trong tình hình mới. 

2. Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban chỉ đạo, theo dõi, đôn 

đốc, kiểm tra việc thực hiện; kịp thời đề xuất với UBND xã giải pháp tháo gỡ 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai. 

3. Phối hợp với Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội xã trong công 

tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia thực hiện các nội dung Nghị quyết. 

4. Định kỳ sơ kết, tổng kết, báo cáo kết quả thực hiện với UBND xã, đồng 

thời tổng hợp đề xuất kiến nghị gửi cấp trên theo quy định. 



3 
 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND xã và cấp có 

thẩm quyền. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị và các thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Ngoại vụ;                                

- Thường trực Đảng ủy xã;             

- Thường trực HĐND xã;               

- Ban thường trực UBMTTQ xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan chuyên môn xã; 

- Công an xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Đình Hiển 

 


		2025-10-02T12:11:38+0700


		2025-10-02T13:54:20+0700


		2025-10-02T13:54:20+0700


		2025-10-02T13:54:20+0700


		2025-10-02T13:54:20+0700




